(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL FONDO MONETARIO INTERNACIONAL
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS

OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
REGULACION MONETARIA
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVO

17.181.625.966,11
7.714.116.110,84
1.875.960.816,41
9.763.381.689,45

5.130.369.951,83
2.514.724.825,25

71.465.375.288,01
0,07

17.262.205.609,68

3.451.449.050,07
7.585.762.687,15
730.925.567,88
1.900.198,91
1,62
6.427.220,32
2.849.313,46

36.535.084.582,81

7.645.094.777,08

71.465.375.288,08

17.262.205.609,68

11.779.314.039,41

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA

OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION
CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES
VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

RESERVAS

RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.936,92

6.096.666.552,44

51.160.368.964,10

133.160.514,51
9.020.272.917,67

36.035.385.644,23

29.577.879.587,88

25.600.718,26
150.000,00
84.451.240,05
128.530.876,25

4.819.433.286,01
39.196.936,00

1.260.489.500,83
4.807.858.632,95
1.497.626.988,96

1.936,92

6.096.666.552,44

51.160.368.964,10

9.153.433.432,18

36.035.385.644,23
29.577.879.587,88

238.732.834,56

4.858.630.222,01

NETO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS
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BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

44.180.179.359,89

100.506.894.937,17

144.687.074.297,06

449.007.616.872,15

6.096.668.489,36

126.165.800.462,95

4.858.630.222,01

137.121.099.174,32

7.565.975.122,74

144.687.074.297,06

449.007.616.872,15




ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)
INGRESOS 1.876.525.134,59

INGRESOS FINANCIEROS 1.860.358.987,67
SECTOR EXTERNO 720.578.451,77
SECTOR NO FINANCIERO 632.571.343,08
SECTOR FINANCERO 31.006.754,69
OTROS NGRESOS FINANCEEROS 467.202432,13

INGRESOS ADMINISTRATIVOS 16.159.669,42
RECUPERACIONES DE GASTOS ADMNSTRATMOS 12.056.937,52
OTROS NGRESOS OPERATIVOS Y ADMNISTRATVOS 4102731,90

INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 6.477,50
INGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 6.477,50

EGRESOS 314.127.511,60

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 3730232855
REGULACION MONETARIA 10.498.363,82
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO 26.803 964,73

EGRESOS FINANCIEROS 10.759.074,07
SECTOR EXTERNO 10.753.176,84
CARGOS POR PREVISIONES 5897,23

EGRESOS ADMINISTRATIVOS 192859.449,74
GASTO CORRIENTE 157.771.481,06
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES 33.244.590,02
OTROS GASTOS OPERATMVOS Y ADMNISTRATIVOS 1.843.378,66

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 73.028.182,00
TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES 73.028.182,00

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 178.477,24
EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES 17847724

UTILIDAD DE OPERACION ANTES DE TRANSFERENCIAS

1.562.397.622,99

TRANSFERENCIAS AL TGN 91.431.580,00
TRANSFERENCIAS AL TGN - FINANPROG. SOCIALES 91.431.580,00

UTILIDAD DE OPERACION 1.470.966.042,99

RESULTADOS NO REALIZADOS 26.660.945,97

UTILIDAD NETA DEL PERIODO 1.497.626.988 96
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